
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 27 del 27/04/2020    

Repertorio Generale n. 639  del 22/05/2020 

Oggetto:  RIMBORSO  CANONE  C.O.S.A.P.  ANNO  2017  DI  EURO  745,20,  VERSATI 
DALLA SOC. HOTEL COSTAZZURRA SNC CON SEDE IN AGRIGENTO IN VIA DELLE 
VIOLE N. 2 P. IVA: 02471390845 DIETRO AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO 
N. 26 DEL 24. LUGLIO. 2017 - PER MANCATO UTILIZZO DEL SUOLO;. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

        AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 27 del 27/04/2020  
  

Oggetto:  RIMBORSO  CANONE  C.O.S.A.P.  ANNO  2017  DI  EURO  745,20,  VERSATI 
DALLA  SOC.  HOTEL  COSTAZZURRA  SNC  CON  SEDE  IN  AGRIGENTO  IN  VIA 
DELLE VIOLE N. 2 P. IVA: 02471390845 DIETRO AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE 
SUOLO N. 26 DEL 24. LUGLIO. 2017 - PER MANCATO UTILIZZO DEL SUOLO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

-     con provvedimento n° 26 del 24/07/2017 il Comune di Taormina ha autorizzato la Società HOTEL 
COSTAZZURRA  snc  con  sede  in  Agrigento  in  via  delle  Viole  n°  2,  P.IVA:  02471390845  a 
collocare n° 4 totem di forma piramidale dal 24 agosto al 17 settembre presso il Palazzo Duca di 
Santo Stefano;

-     in relazione alla predetta autorizzazione n° 26/2017 la società HOTEL COSTAZZURRA snc ha  
versato preventivamente al ns. Ente l’importo di € 745,20 con bollettino di c/c postale n° 0139 del 
24/07/2017;

-      il collocamento dei 4 totem erano finalizzati a pubblicizzare la mostra denominata Ritorno alla  
Magnia Grecia, che avrebbe dovuto esporre reperti archeologici nell’immobile Palazzo duca di Santo 
Stefano nel perido dal 04 agosto al 17 settembre 2017;

-      con nota prot.  5529/5 del  09 giugno 2017 la Soprintendenza di  Agrigento non autorizzava lo  
spostamento dei reperti ne l’esposizione degli stessi nell’organizanda  mostra presso il Palazzo Duca  
di Santo Stefano prevista per il periodo dal 24 agosto al 17 settembre 2017;

copia informatica per consultazione



VISTI:

-    L’istanza  presentata  dal  Sig.  La  Gaipa  Fabrizio  nato  ad  Agrigento  il  30/04/1975  ed  C.F.:  
LGPFRZ75D30A089K quale Legale rappresentante  della  Soc.  HOTEL COSTAZZURRA snc con 
sede in Agrigento in via delle Viole n° 2 P.IVA: 02471390845,  tendente a richiedere il  rimborso 
dell’importo di € 745,20 versate al ns. Ente con bollettino di c/c postale n° 0139 del 24/07/2017 e non 
dovute, per mancato utilizzo del suolo di cui all’autorizzazione n° 26 del 24 luglio 2017, a causa della 
autorizzazione ad esporre i reperti oggetto della mostra da parte della Soprintendenza di Agrigento;

-   la comunicazione della Soprintendenza di Agrigento riportante prot. n° 5529/5 del 09 giugno 2017, 

con la quale non autorizza il trasporto dei predetti reperti né l’esposizione degli stessi nella predetta  
mostra organizzata presso il Palazzo Duca di Santo Stefano dal 24 agosto al 17 settembre 2017;

-     la dichiarazione a firma della Sig.ra Scilabra Rosaria in qualità di responsabile della procedura  
inerente l’organizzazione della mostra denominata Ritorno alla Magnia Grecia, che attesta il non 

utilizzo del suolo concesso con autorizzazione n° 26 del 24/07/2017 per il divieto ad esporre i reperti 

archeologici  da parte della Soprintendenza di  Agrigento con nota  prot.  n° 5529/5 del 09 giugno 

2017;

RILEVATO CHE:

-    la  Soc.  HOTEL COSTAZZURRA snc,  con sede in Agrigento in via delle Viole n°  2 -  P.IVA: 
02471390845, ha legittimamente diritto al rimborso dell’importo di € 745,20, versate al ns. Ente,  
quale canone O.S.A.P., nella realtà non utilizzato;

DATO ATTO che:

-   costituisce  obbligo  per  l’Amministrazione  comunale  procedere  alla  restituzione  sopraindicata 
avvalendosi delle modalità previste dal vigente regolamento C.O.S.A.P., nonché dal Regolamento 
Generale delle Entrate;

RITENUTO:

-    pertanto, necessario provvedere al rimborso dell’importo di € 745,20, versate erroneamente al ns. 
Ente, quale canone O.S.A.P.per l’anno 2017;

RAVVISATA:

-    la necessità di impegnare la spesa di € 745,20, disponibili nel formando bilancio per l’anno in corso,  
alla missione 1 programma 111 macroaggregato 110;

VISTI: 

-    il regolamento tariffario per l’applicazione del Canone O.S.A.P., approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n° 46 del 31/10/2008;

-    la Delibera di C.C. n° 62 del23/08/2012, che approva l’introduzione della let. Y al comma 1 dell’art. 
10 (ESENZIONI), del regolamento tariffario per l’applicazione del Canone O.S.A.P., approvato con 

copia informatica per consultazione



Delibera di Consiglio Comunale n° 46 del 31/10/2008; 

-     l’art. 21 del regolamento tariffario per l’applicazione del Canone O.S.A.P., approvato con Delibera  
di Consiglio Comunale n° 46 del 31/10/2008; 

DETERMINA

1.   di accogliere, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, la richiesta di rimborso canone 
C.O.S.A.P. anno 2017 di € 745,20, erroneamente versati dalla Soc. HOTEL COSTAZZURRA 
snc, con sede in Agrigento in via delle Viole n° 2 - P.IVA: 02471390845:

2.   di impegnare la somma complessiva di € 745,20, relativa ai rimborsi di competenza comunale 
alla missione 1 programma 111 macroaggregato 110 del formando bilancio di previsione anno 
2020;

di procedere al rimborso della suddetta somma mediante emissione del mandato di pagamento a 
favore della Soc. HOTEL COSTAZZURRA snc, con sede in Agrigento in via delle Viole n° 2 -  

P.IVA: 02471390845 con accredito sul c.c. bancario: 

intestato alla soc. HOTEL COSTAZZURRA snc 

IBAN: IT 87 K 02008 16600 000 103 434 722

CONTO NUMERO: 000103434722

ABI: 02008

CAB: 16600

SWIFT/BIC: UNCRITM1K63

3. di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D. Lgs. 267/2000

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 27 del 27/04/2020

Servizio.3     II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Oggetto:     RIMBORSO CANONE C.O.S.A.P. ANNO 2017 DI EURO 745,20, VERSATI DALLA SOC. HOTEL 
COSTAZZURRA SNC CON SEDE IN AGRIGENTO IN VIA DELLE VIOLE N. 2 P. IVA: 02471390845 
DIETRO AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO N. 26 DEL 24. LUGLIO. 2017 - PER 
MANCATO UTILIZZO DEL SUOLO; . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _745,20_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 1.10 745,20 808/2020 27/04/2020 2020

Taormina , 22/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


